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Årsmelding 2024 for utvalget for kjønns- og 

seksualitetsmangfold i Oslo kommune  

1 Innledning ved utvalgsleder 

2024 har vært nok et travelt år for utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold. Nytt av året er 

at vi av formelle lovmessige grunner ikke lenger er et “råd” men et “utvalg” i kommunen - i 

praksis har dette lite å si for utvalgets arbeid, men verdt å nevne at dette gjorde at både 

utvalgets mandat og sammensetningen av utvalget har endret seg noe fra tidligere perioder.  

Utvalget er nå sammensatt av 4 medlemmer (med varaer) foreslått av partigruppene i bystyret, 

5 medlemmer (med varaer) foreslått av organisasjoner som representerer kjønns- og 

seksualitetsmangfoldet, og 4 “åpne plasser” (med varaer) for innbyggere og personer fra 

fagmiljøer. Dette har vært en positiv utvikling av utvalget, da en litt annerledes sammensetning 

har gitt oss andre stemmer inn i utvalget som har kunnet gi litt andre perspektiver på saker vi 

behandler enn tidligere. 

Viktige prinsipp i mandatet til utvalget er at vi har “rett til å uttale oss i alle saker som angår 

kjønns- og seksualitetsmangfoldet”, og at vi “kan på eget initiativ ta opp og utrede saker”. Man 

kan godt si at utvalget har tatt disse prinsippa til hjertet i perioden, og kanskje i litt større grad 

enn tidligere perioder vært mer aktive i presse, og også i møter og kommunikasjon med 

kommunens byrådsavdelinger og utvalg.  

Utvalgets kanskje viktigste arbeidsverktøy er den vedtatte handlingsplanen “Stolt og fri”. 

Utvalget har gjort det til sin oppgave å være litt “vaktbikkje” i kommunen for å følge opp og påse 

at kommunens organer følger opp planen og tiltakene i denne, både i handling, ord og ikke minst 

økonomisk i kommunens budsjetter.  

Så nær som alle tiltakene i planen er avhengig av at det følger budsjettmidler med for at de skal 

gjennomføres. Utvalget både har invitert, og vil fortsette videre i perioden å invitere de 

forskjellige byrådsavdelingene jevnlig til både utvalgsmøter og dialogmøter for å følge opp 

status på de forskjellige tiltakene. Utvalget har helt klart inntrykk av at disse møtene med 

byråder har hatt nytte for begge parter. 

En viktig nyskaping i perioden har vært etableringen av fellesmøter mellom ledere og nestledere 

i alle kommunens medvirkningsråd og -utvalg. Møtene og diskusjonene, rådene og utvalgene 

imellom har ikke overraskende vist at vi har mange saker der vi kan samarbeide, det være seg i 

forbindelse med svar på høringer og planer, eller saker der vi har felles mål. 

Så er det også nødvendig å nevne et par saker der utvalget mener kommunen ikke så langt har 

nådd målene i handlingsplanen om å gjøre Oslo til “verdens beste by for skeive”. 
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Helsestasjonen for kjønn og seksualitet (organisert i bydel Grünerløkka) er et nødvendig og 

livsviktig tilbud til en gruppe mennesker (transpersoner og personer med kjønnsinkongruens) 

som har få eller ingen andre helsetilbud de kan benytte. All den tid tidligere budsjettperioders 

tilleggsbevilgninger har blitt gjort permanent i årets budsjett, er dette svært langt fra en 

tilstrekkelig finansiering av tilbudet når helsestasjonen har fått økte utgifter både i form av økt 

husleie etter flytting, økte kostnader til drift og dyrtid. Utvalget er svært bekymret for 

situasjonen, ikke bare fordi den nåværende finansieringen er utilstrekkelig for å gi nødvendig 

helsehjelp til den nevnte gruppen, men også fordi andre brukergrupper ikke får benyttet 

helsestasjonen når kapasiteten er fullstendig sprengt. Her har utvalget spilt inn et par forslag 

(reorganisering som nasjonalt kompetansesenter, muligheten for finansiering gjennom salg av 

tjenester til nabokommuner), men disse har ikke fått gehør enda. 

Høsten 2024 gjennomførte utvalget vår årlige fagdag, denne gang med temaet “eldre skeive” for 

å se på situasjonen både for eldre skeive, og kompetansesituasjonen ved kommunens helsetilbud 

for eldre. Fagdagen avdekket at det er store kompetansegap i sektoren, og at det forskningen 

viser, nemlig at eldre skeive “går inn i skapet igjen” i møte med eldre- og helsetilbud også er 

tilfelle i vår kommune. 

Situasjonen for skeive i Oslo er fortsatt preget av etterdønningene av terrorangrepet 25. juni 

2022. Utvalget har deltatt i møter rundt minnesmerket for masseskytingen, men det er fortsatt 

mange som bærer på frykt og opplever at samfunnet har hardnet til (ikke minst i diskusjonen 

rundt mennesker som bryter med normer for kjønns- og seksualitetsmangfold) etter hendelsen. 

Her har kommunen en stor oppgave i å aktivt bidra både i samfunnsdiskusjonen og i 

gjennomføringen av tiltak for å gjøre byen trygg for alle. 

 

Per-Karsten Nordhaug 

utvalgsleder 
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1.1 Bakgrunn  

Utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold oppnevnes av bystyret og er hjemlet i 

kommuneloven § 5-7. Utvalg. Som ett av bystyrets organer er utvalget rådgivende overfor 

byrådet og bystyret i saker som angår personer som bryter med normer for kjønn og seksualitet, 

og skal medvirke til at sentrale politiske målsetninger om kjønns- og seksualitetsmangfold blir 

ivaretatt. Utvalget, da hetende rådet for kjønns- og seksualitetsmangfold, ble etablert som et 

fast kommunalt råd i 2017, jf. bystyrevedtak 12/17 av 01.02.2017.   

Sittende utvalg ble oppnevnt i byrådssak 252/23 «Utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold - 

oppnevning av nye medlemmer og varamedlemmer, endring av navn, hjemmel og reglement 

2023-2027». På grunn av endringer i kommuneloven endret rådet for kjønns- og 

seksualitetsmangfold navn til utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold.    

 

 

Utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold hadde konstituerende møte i Oslo rådhus den 12. 

februar 2024. 

1.2 Medvirkning   

Utvalget har rett til å uttale seg i alle saker som angår kjønns- og seksualitetsmangfoldet. 

Utvalget kan på eget initiativ ta opp og utrede saker. Saker som angår kjønns- og 

seksualitetsmangfoldet, skal forelegges utvalget av byrådet og bystyret. Utvalgene skal motta 

sakene på et tidlig tidspunkt i saksbehandlingen slik at de har mulighet til å påvirke utfallet av 
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saken. Byrådsavdelingene som forbereder saker har en plikt til å sørge for at utvalget får saker 

som berører deres ansvarsområde, på høring. Utvalgets uttalelse skal følge saken til det 

kommunale organet som endelig avgjør saken.  

1.3 Sammensetning 

Utvalget består totalt av 13 faste medlemmer og 13 varamedlemmer. Medlemmene skal ha 

engasjement og kompetanse om kjønns- og seksualitetsmangfold. Medlemmene i sittende utvalg 

kommer fra et bredt spekter av organisasjoner, fagmiljøer og politiske partier. Innstilte 

medlemmer fra organisasjoner ble foreslått av følgende: Skeiv Verden, FRI Oslo og Viken, Skeiv 

Ungdom, PKI – Pasientorganisasjonen for kjønnsinkongruens, Bamseklubben, Helseutvalget, 

Skeivt kristent nettverk, PolyNorge og Balansekunst. Innstilte medlemmer fra politiske partier 

ble foreslått av følgende: Høyre, Arbeiderpartiet, KrF, Rødt, Venstre, SV, MDG, FrP. Innstilte 

medlemmer fra fagmiljøer ble foreslått av og hentet fra: Senter for tverrfaglige kjønnsstudier 

ved Universitetet i Oslo og kulturfeltet.  

Utvalget hadde følgende sammensetning i 2024:  

Leder: Per-Karsten Nordhaug 

Nestleder: Stephen Ahamefula Adom 

Hovedmedlem: Ole M. Thorshaug Kristiansen 

o Varamedlem: Mikael Sado 

Hovedmedlem: Ane Ma Lothe Strand 

o Varamedlem: Tore Anton Wiik 

Hovedmedlem: Mona Høvset 

o Varamedlem: Christer Reinholdsson Halseth 

Hovedmedlem: Per-Karsten Nordhaug 

o Varamedlem: Karl Magnus N.C.D. Nyeng 

Hovedmedlem: Jan Elisabeth Lindvik 

o Varamedlem: Rolf Martin Angeltvedt 

Hovedmedlem: Stephen Ahamefula Adom 

o Varamedlem: Solveig Gjesdal 

Hovedmedlem: Jane-Victorius Gipling Bonsaksen 

o Varamedlem: Sam Achelous Ohrt 

Hovedmedlem: Eva Solem 

o Varamedlem: Dag Håkon Steinset Myrdal 

Hovedmedlem: John Charles Earhart 

o Varamedlem: Eivind Breilid 
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Hovedmedlem: Beatrice Halsaa 

o Varamedlem: Niels Nyegaard 

Hovedmedlem: Natalie Tominga Hope O'Donnell 

o Varamedlem: Sadik Qaka 

Hovedmedlem: Luca Dalen Espseth 

o Varamedlem: Georg André Unnemark 

Hovedmedlem: Benyamin Farnam 

o Varamedlem: Risten Ravna Hætta 

 

1.4 Arbeidsform 

Utvalget har månedlige utvalgsmøter. I tillegg danner utvalget egne arbeidsgrupper som har 

møter knyttet til høringssaker og andre løpende saker. Utvalgets leder, nestleder og sekretariat 

har møter for å planlegge utvalgsmøter og viktige saker mellom utvalgsmøtene. Utvalgets 

varamedlemmer inviteres til å delta i utvalgets arbeid på lik linje med faste medlemmer. 

Møtegodtgjørelse gis til faste medlemmer, og varamedlemmer når de møter i det faste 

medlemmets sted.  

1.5 Budsjett og regnskap  

I 2024 brukte utvalget totalt 686.780 kroner. Utvalgets budsjettramme var på 895.000 kroner. 

Den største utgiftsposten til utvalget var utgifter til møtegodtgjørelser, samt arbeidsgiveravgift 

av disse. Deretter følger utgifter til bevertning i utvalgsmøter, fagdag om eldre skeive og andre 

møter. Utvalget har også brukt en større del av budsjettet til fagdag om eldre skeive, deriblant 

utgifter til strømming, bevertning, samt honorarer til artist og forelesere. Sittende utvalg hadde 

sitt konstituerende møte i februar 2024, det har derfor blitt brukt noe midler på opplæring og 

kursing av nytt utvalg.   

1.6 Utvalgets sekretariat  

Utvalget har eget sekretariat tilsvarende 100% stilling. Utvalgets sekretariat er administrativt 

underlagt Byrådsavdeling for sosiale tjenester (SET). I 2024 har utvalgets faste sekretariat hatt 

vikar deler av året grunnet foreldrepermisjon.   

1.7 Utvalgets nettside og facebook-side 

Utvalget har egen nettside på Oslo kommunes nettsider. Her legges innkallinger, referater og 

høringsuttalelser ut fortløpende. Det ligger også mer informasjon om utvalget, reglement, 

kommunelov, forskrift, årsmelding, medlemmer m.m. ute på nettsiden. Lenke til utvalgets 

nettside: Utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold - Sentrale råd og utvalg - Oslo kommune 

Utvalget har også egen side på Facebook, den fungerer som en informasjonskanal til interesserte 

om utvalgets arbeid og arbeidsområde. Lenke til utvalgets facebook-side: Utvalgets facebook-

side. 

https://www.oslo.kommune.no/politikk/sentrale-rad-og-utvalg/utvalget-for-kjonns-og-seksualitetsmangfold/#gref
https://www.facebook.com/RKS.Oslo/
https://www.facebook.com/RKS.Oslo/
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2 Reglement for utvalget for kjønns- og 

seksualitetsmangfold 2023-2027  

1. Formål  

1.1 Utvalget er et rådgivende organ for byrådet og bystyret i saker som angår personer 

som bryter med normer for kjønn og seksualitet, og skal medvirke til at sentrale 

politiske målsetninger om kjønns- og seksualitetsmangfold blir ivaretatt.  

1.2 Utvalget skal bidra til å sikre en bred, åpen og tilgjengelig medvirkning i saker som 

gjelder kjønns- og seksualitetsmangfoldet, og øke kunnskapen om personer som 

bryter med normer for kjønn og seksualitet blant kommunens ansatte, folkevalgte og 

innbyggere. 

2. Sammensetning og funksjonstid  

2.1 Bystyret oppnevner utvalgets medlemmer og varamedlemmer og velger leder og 

nestleder.  

2.2 Utvalget består av 13 medlemmer med personlige varamedlemmer.  

2.3 Utvalget skal ha en mangfoldig sammensetning, og medlemmene skal ha engasjement 

og kompetanse om kjønns- og seksualitetsmangfold. 

2.4 Utvalgets medlemmer og varamedlemmer er personlig oppnevnt, og representerer 

ikke partier, organisasjoner eller fagmiljøer som eventuelt foreslår disse.  

2.5 Medlemmer fra de politiske partiene kan ikke være fast medlem eller varamedlem av 

bystyret.  

2.6 Utvalgets funksjonstid følger kommunevalgperioden.  

3. Forslag til medlemmer og varamedlemmer  

3.1 Sekretariatet innhenter forslag til medlemmer og varamedlemmer fra organisasjoner, 

fagmiljøer, politiske partier og innbyggere.  

3.2 Følgende grupper er representert:  

o Åpne plasser for innbyggere og personer fra fagmiljøer (fire medlemmer med 

varamedlemmer).  

o Foreslått av organisasjoner som representerer kjønns- og 

seksualitetsmangfoldet (fem medlemmer med varamedlemmer). 

o Foreslått av partigruppene i bystyret (fire medlemmer med varamedlemmer).  

4. Utvalgets arbeid  

4.1 Utvalget har rett til å uttale seg i alle saker som angår kjønns- og 

seksualitetsmangfoldet.  

4.2 Utvalget kan på eget initiativ ta opp og utrede saker.  

4.3 Utvalget behandler ikke saker som gjelder enkeltpersoner.  

4.4 Utvalget holder møter minst seks ganger i året.  

4.5 Utvalget kan opprette arbeidsutvalg. Utvalget bestemmer selv hvilke oppgaver 

arbeidsutvalget skal få.  

4.6 Utvalget kan på eget initiativ drive informasjonsarbeid både utad og innad i 

kommunen.  
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4.7 Utvalget har en egen hjemmeside på Oslo kommunes hjemmesider. Her presenteres 

rådets møteinnkallinger, møtereferater, høringsuttalelser og annet aktuelt stoff.  

4.8 Utvalget utarbeider årsmelding som legges fram for bystyret.  

5. Rutiner og saksbehandling  

5.1 Saker som angår kjønns- og seksualitetsmangfoldet, skal forelegges utvalget av 

byrådet og bystyret.  

5.2 Utvalget skal orienteres om aktuelle saker som er under arbeid i byrådsavdelingene.  

5.3 Det skal etableres rutiner som sikrer at utvalget mottar sakene på et så tidlig 

tidspunkt i saksbehandlingen at utvalgets uttalelse har mulighet til å påvirke utfallet 

av saken.  

5.4 Utvalgets uttalelse skal følge saken til det kommunale organet som endelig avgjør 

saken.  

5.5 Bestemmelsene i forskrift om medvirkningsordninger gjelder så langt de passer for 

utvalget.  

6. Sekretariat og økonomi  

6.1 Utvalget skal gis tilstrekkelig sekretariatshjelp og opplæring.  

6.2 Sekretariatet for utvalget plasseres etter byrådets beslutning.  

6.3 Utvalget disponerer eget budsjett til driftsmidler. Utvalget har rett til å uttale seg før 

budsjettet vedtas.  

Medlemmer i utvalget godtgjøres etter forskrift 18. november 2020 nr. 2439 om folkevalgtes 

rett til godtgjøring og velferdsgoder, Oslo kommune, Oslo § 7 nr. 1 Utvalgskategori A.     

3 Utvalgets arbeid i 2024 

3.1 Avholde møter i 2024 

Utvalget hadde 10 utvalgsmøter i 2024. Første og konstituerende møte ble holdt 12. februar 

2024. I tillegg ble det avholdt 14 høringsmøter, 9 eksterne møter og 8 ledergruppemøter. 

Utvalget setter ned arbeidsgrupper, bestående av tre til fire utvalgsmedlemmer, for saker som 

krever at det utarbeides uttalelser eller annen oppfølging. I tillegg har utvalgsleder, nestleder og 

utvalgssekretær forbedrende møter mellom utvalgsmøtene, for å forberede saker til 

utvalgsmøtene og utføre ulike arbeidsoppgaver. Siden oppgaver fordeles i arbeidsgrupper fra 

sak til sak, får hele utvalget aktivt deltatt i rådets arbeid.   
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3.2 Høringsuttalelser  

Utvalget utarbeidet følgende høringsuttalelser i 2024:  

• Forslag til planstrategi for Oslo kommune 2024-2027 med planprogram for 

kommuneplanens samfunnsdel og offentlig ettersyn 

• Utredning av oppgavefordelingen mellom bydelene og kommunen sentralt 

• Nasjonal veileder i lokalt psykisk helse- og rusarbeid for voksne 

• Endringer i barnevernsloven  

• Innspill til Velferdsetatens prosjektgruppe om anbudskonkurranse for anskaffelse av e-

læringsprogram 

• Oppgavedeling og bydelsfordeling mellom sykehusene i Oslo 

• Ekstremismekommisjonens rapport, NOU 2024:3 Felles innsats mot ekstremisme: Bedre 

vilkår for det forebyggende arbeidet 
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• Endringer i krisesenterlova 

• NOU 2024:8 Likestillingens neste steg 

• Bibliotekplan for Oslo kommune 2025-2028 

• Kommuneplanens samfunnsdel med byutviklingsstrategi for Oslo kommune  

• Byrådets budsjettforslag for 2025  

• NOU 2024:14 Med lov skal data deles  

 

Uttalelsene kan leses på utvalgets nettside: Høringsuttalelser - Utvalget for kjønns- og 

seksualitetsmangfold - Oslo kommune  

3.3 Brev 

Utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold sendte ut følgende brev i 2024:  

• Utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold inviterer UKE til å orientere om 

samkjøpsavtalen  

 

• Utvalget råder kommunen til å klage på avslaget fra HOD og samtidig forslå ny 

organisering av Helsestasjon for kjønn og seksualitet  

 

• Spørsmål til sosialbyråden i forkant av besøket i utvalget for kjønns- og 

seksualitetsmangfold 18. november 2024  

 

• Spørsmål til helsebyråden i forkant av møte med utvalget for kjønns- og 

seksualitetsmangfold 18. november 2024  

 

• Spørsmål til byråd for kultur og næring fra utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold  

 

• Utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold ber om skriftlig orientering om 

samkjøpsavtalen for kurs og opplæring om mangfold og likeverd 

 

• Brev til byråd Saliba Andreas Korkunc angående Helsestasjon for kjønn og seksualitet 

 

• Utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold inviterer UKE til å orientere om 

samkjøpsavtalen  

 

• Utvalget råder kommunen til å klage på avslaget fra HOD og samtidig forslå ny 

organisering av Helsestasjon for kjønn og seksualitet  

 

• Utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold inviterer UKE til å orientere om 

samkjøpsavtalen  

https://www.oslo.kommune.no/politikk/sentrale-rad-og-utvalg/utvalget-for-kjonns-og-seksualitetsmangfold/horingsuttalelser/#year_2024=true&offset=0
https://www.oslo.kommune.no/politikk/sentrale-rad-og-utvalg/utvalget-for-kjonns-og-seksualitetsmangfold/horingsuttalelser/#year_2024=true&offset=0
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13526189-1733480408/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Utvalget%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold%20inviterer%20UKE%20til%20%C3%A5%20orientere%20om%20samkj%C3%B8psavtalen%2006.12.24.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13526189-1733480408/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Utvalget%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold%20inviterer%20UKE%20til%20%C3%A5%20orientere%20om%20samkj%C3%B8psavtalen%2006.12.24.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13526205-1733480378/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Utvalget%20r%C3%A5der%20kommunen%20til%20%C3%A5%20klage%20p%C3%A5%20avslaget%20fra%20HOD%20og%20samtidig%20forsl%C3%A5%20ny%20organisering%20av%20Helsestasjon%20for%20kj%C3%B8nn%20og%20seksualitet%2006.12.24.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13526205-1733480378/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Utvalget%20r%C3%A5der%20kommunen%20til%20%C3%A5%20klage%20p%C3%A5%20avslaget%20fra%20HOD%20og%20samtidig%20forsl%C3%A5%20ny%20organisering%20av%20Helsestasjon%20for%20kj%C3%B8nn%20og%20seksualitet%2006.12.24.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13523863-1730895909/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Sp%C3%B8rsm%C3%A5l%20til%20sosialbyr%C3%A5den%20i%20forkant%20av%20bes%C3%B8ket%20i%20utvalget%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold%2018.%20november%202024.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13523863-1730895909/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Sp%C3%B8rsm%C3%A5l%20til%20sosialbyr%C3%A5den%20i%20forkant%20av%20bes%C3%B8ket%20i%20utvalget%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold%2018.%20november%202024.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13523860-1730895907/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Sp%C3%B8rsm%C3%A5l%20til%20helsebyr%C3%A5den%20i%20forkant%20av%20m%C3%B8te%20med%20utvalget%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold%2018.%20november%202024.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13523860-1730895907/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Sp%C3%B8rsm%C3%A5l%20til%20helsebyr%C3%A5den%20i%20forkant%20av%20m%C3%B8te%20med%20utvalget%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold%2018.%20november%202024.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13523857-1730895904/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Sp%C3%B8rsm%C3%A5l%20til%20byr%C3%A5d%20for%20kultur%20og%20n%C3%A6ring%20fra%20utvalget%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold%204.11.24.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13521915-1728903053/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Brev%20til%20Byr%C3%A5dsavdeling%20for%20sosiale%20tjenester%20-%20Utvalget%20%C3%B8nsker%20orientering%20om%20samkj%C3%B8psavtalen%2014.10.24.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13521915-1728903053/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Brev%20til%20Byr%C3%A5dsavdeling%20for%20sosiale%20tjenester%20-%20Utvalget%20%C3%B8nsker%20orientering%20om%20samkj%C3%B8psavtalen%2014.10.24.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13521780-1728465549/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Brev%20til%20byr%C3%A5d%20Saliba%20Andreas%20Korkunc%20ang%C3%A5ende%20Helsestasjon%20for%20kj%C3%B8nn%20og%20seksualitet%2027.09.24.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13526189-1733480408/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Utvalget%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold%20inviterer%20UKE%20til%20%C3%A5%20orientere%20om%20samkj%C3%B8psavtalen%2006.12.24.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13526189-1733480408/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Utvalget%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold%20inviterer%20UKE%20til%20%C3%A5%20orientere%20om%20samkj%C3%B8psavtalen%2006.12.24.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13526205-1733480378/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Utvalget%20r%C3%A5der%20kommunen%20til%20%C3%A5%20klage%20p%C3%A5%20avslaget%20fra%20HOD%20og%20samtidig%20forsl%C3%A5%20ny%20organisering%20av%20Helsestasjon%20for%20kj%C3%B8nn%20og%20seksualitet%2006.12.24.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13526205-1733480378/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Utvalget%20r%C3%A5der%20kommunen%20til%20%C3%A5%20klage%20p%C3%A5%20avslaget%20fra%20HOD%20og%20samtidig%20forsl%C3%A5%20ny%20organisering%20av%20Helsestasjon%20for%20kj%C3%B8nn%20og%20seksualitet%2006.12.24.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13526189-1733480408/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Utvalget%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold%20inviterer%20UKE%20til%20%C3%A5%20orientere%20om%20samkj%C3%B8psavtalen%2006.12.24.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13526189-1733480408/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Utvalget%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold%20inviterer%20UKE%20til%20%C3%A5%20orientere%20om%20samkj%C3%B8psavtalen%2006.12.24.pdf
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3.4 Saker i media  

3.4.1 Sak i magasinet Blikk  

Den 19. april hadde utvalget en sak i Blikk, hvor vi ber skeive i Oslo ta kontakt og bruke utvalget.  

 

Saken kan leses her: Oppfordrer skeive til å involvere seg - sak i Blikk 19.04.24.jpeg 

(1095×3701)  

https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13529915-1738245320/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Oppfordrer%20skeive%20til%20%C3%A5%20involvere%20seg%20-%20sak%20i%20Blikk%2019.04.24.jpeg
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13529915-1738245320/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Oppfordrer%20skeive%20til%20%C3%A5%20involvere%20seg%20-%20sak%20i%20Blikk%2019.04.24.jpeg


Virksomhet • Årsberetning 2019 • 15 

 

 

3.4.2 Innlegg i sosiale medier 25. juni  

Den 25. juni 2024 hadde utvalget v/utvalgsleder følgende innlegg på utvalgets facebook-side:  

 

«I dag er årsdagen for terrorhendelsen som rammet hele det skeive miljøet. 25. juni 2022 skulle 

unge som gamle, skeive som streite feire mangfoldet i Oslo under Oslo Pride, og mange gledet 

seg til paraden som skulle være den store feiringen. Slik gikk det ikke når terroristen løsnet 

skudd mot London Pub og Per på Hjørnet. 2 døde, 21 skadde, og utallige andre preget for livet av 

det som skjedde.  

 

Dagen må aldri glemmes. I dag minnes utvalget de som omkom, deres familier og venner, og alle 

som ble direkte eller indirekte av terrorangrepet.» 

 

3.4.3 Innlegg i sosiale medier 7. oktober  

Den 7. oktober hadde utvalget v/utvalgsleder følgende innlegg på utvalgets facebook-side:  

 

«Utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold er svært bekymret for situasjonen til 

Helsestasjon for kjønn og seksualitet (HKS)! 

 

Den 25. september ble budsjettforslaget for 2025 lagt fram av byrådet. Utvalget for kjønns- og 

seksualitetsmangfold i Oslo kommune har gjennomgått budsjettet med et “skeivt blikk” siden det 

ble fremlagt. Utvalget vært opptatt av at den enstemmig vedtatte handlingsplanen “Stolt og Fri” 

blir fulgt opp med nødvendige økonomiske rammer. Selv om det er områder som styrkes i 

budsjettet, gir ikke dette budsjettet den nødvendige tryggheten og rammene HKS trenger for å gi 

pasientgruppen som bruker helsestasjonen forsvarlig og nødvendig helsehjelp. 

 

Sammenlignet med tidligere år kan det ved første inntrykk se ut som HKS’ budsjett kommende 

periode får en økning, fra rundt 5,5 millioner til ca 6,8 millioner. Men i realiteten vil dette 

budsjettet ende med at HKS må kutte i tjenestene, enten i form av færre stillinger eller redusert 

tilbud til brukerne av helsestasjonen. “Økningen” i budsjettet tilsvarer kun en permanent 

videreføring av ekstrabevilgningene Utvalget, og før dette Rådet for kjønns- og 

seksualitetsmangfold, jobbet tverrpolitisk for i de to foregående periodene.  

 

At ekstrabevilgningene de to siste årene gjøres permanent er bra, men tar ikke inn over seg den 

faktiske situasjonen ved helsestasjonen.  

 

De siste årene har HKS hatt en stadig stigende pågang av brukere, med det resultat at 

ventelisten for tiden er oppe i 110 personer, med nærmere 8 måneders ventetid for første time. 

For pasientgruppa som bruker helsestasjonen dreier dette seg om livsnødvendig helsehjelp. 

Situasjonen er ytterligere forverret av at helsestasjonen innen utløpet av 2024 må flytte til nye 

lokaler, og kombinasjonen av dyrtid, økt husleie og behov for lokaler som kan brukes til forsvarlig 

helsehjelp vil gjøre at de økte driftskostnadene ved helsestasjonen spiser opp minst 

tilleggsbevilgningen som nå gjøres permanent.  

 

I Hammersborgerklæringen for byrådet skriver byrådspartiene at “Byrådet har som mål at Oslo 

skal være verdens beste by for skeive, og at vi skal være Norges regnbuehovedstad.” I 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100064278146564&__cft__%5b0%5d=AZXot1jsFCnjc4dyABSs9mn8hJRTVOHvpyzckeJjOiy7pf6Xbp8o1DKcUqDRXkeqePJ3-j8cf1o3ayDnOWnFGkmNBUwW7ljb_zFk_LxDwgWSWKl6K3gJeLo4B2UvXJUvUp_hpqmkJDMiU6JzlypL1iW-Znr-p-ufZRYKTOpNtf8Sc9SpoVb3hqFkA1C21t7Y-Ic&__tn__=-%5dK-R
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handlingsplanen “Stolt og Fri” heter det at “Oslo kommune vil styrke helsetilbudet for personer 

med kjønnsinkongruens”.  

 

Utvalget forventer derfor at byrådspartiene og en samlet opposisjon følger opp dette løftet med 

økonomiske rammer som gjenspeiler målet, og at de følger opp handlingsplanen “Stolt og Fri” 

med rammer som innebærer en faktisk styrking av helsetilbudet - ikke realitetskutt. 

 

Det handler om liv og død.» 

 

3.4.4 Sak i magasinet Blikk 13. desember  

Utvalget v/utvalgsleder hadde et innlegg i magasinet Blikk, den 13. desember 2024, hvor 

utvalget uttrykker sin bekymring for helsetilbudet for transpersoner og at kommunebudsjett for 

2025 ikke bare er uten skeive ambisjoner, men at det også bryter med vedtatt handlingsplan. 

Utvalget var skuffet over at den «skeive» delen av Oslobudsjettet for 2025 endte tilnærmet 

uforandret fra den opprinnelige innstillingen, tross i deputasjoner, tilbakemeldinger og 

forhandlinger fra utvalgets side.  

Aller mest skuffet var utvalget over at rammen til Helsestasjon for kjønn og seksualitet i 

realiteten ikke ble økt. Utvalget mener at dette budsjettet ikke var i nærheten av hva 

helsestasjonen og Oslos unge trenger. 
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Hele teksten kan leses her: Utvalgsleder i Blikk 13.12.24 - Får store konsekvenser for skeives 

helsetilbud.jpeg (1091×3498)  

3.5 Besøk i utvalgsmøter  

• Byråd for sosiale tjenester, Julianne Ferskaug  

Byråden ønsker å bli bedre kjent med det nye utvalget og ha en felles diskusjon om viktige 

saker man kan samarbeide om. Byråden meldte avbud grunnet sykdom, men 

byrådssekretær Tor Frøytvedt Dahl deltok for byråden. Utvalget ønsker tett samarbeid 

med byråden. Utvalget er veldig fornøyd med at byråden og byrådet har vedtatt 

handlingsplanen Stolt og fri i sin helhet. 

• Byrådsavdeling for sosiale tjenester 

Spesialrådgiver Toralv Moe presenterte resultatene fra forrige handlingsplan Stolt og fri 

(2020-2023).  

• Byråd for sosiale tjenester – Julianne Ferskaug    

Byråden besøkte utvalget for å bli kjent med det nye utvalget og ha en felles samtale om 

viktige saker.  

• Byrådsavdeling for finans  

Hanna Modalsli, Kristin Bringedal og Skule Wigenstad fra Byrådsavdeling for finans 

besøkte utvalget for å snakke om kommuneplanens samfunnsdel. Byrådsavdeling for 

https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13529830-1738235321/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Utvalgsleder%20i%20Blikk%2013.12.24%20-%20F%C3%A5r%20store%20konsekvenser%20for%20skeives%20helsetilbud.jpeg
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13529830-1738235321/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Utvalgsleder%20i%20Blikk%2013.12.24%20-%20F%C3%A5r%20store%20konsekvenser%20for%20skeives%20helsetilbud.jpeg
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finans ga informasjon om kommunens planstrategi og kommuneplanens samfunnsdel som 

skal revideres, og for å få innspill fra utvalget på temaer utvalget mener er viktige.  

• Byrådsavdeling for sosiale tjenester  

Lene Marit Haugen, fagsjef i Byrådsavdeling for sosiale tjenester, orienterte om 

budsjettprosessen 2025 og utvalgets budsjett for 2025. 

• Utviklings- og kompetanseetaten  

Sara Koppang fra Utviklings- og kompetanseetaten (UKE), orienterte utvalget om den nye 

veilederen for inkluderende språk. Veilederen er utviklet på bakgrunn av tiltak i forrige 

Stolt og fri handlingsplan. Forrige råd ga innspill til veilederen.  

• Grünerløkkas råd for mangfold og inkludering  

Leder og nestleder fra Grünerløkka råd for mangfold og inkludering, Kaafiyo Haji og 

Akram Ahmadi, og deres rådssekretær Ole Kristian Brastad besøkte utvalget. 

• Helsestasjonen for kjønn og seksualitet (HKS)  

Leder ved HKS, Ingun Wik, informerte utvalget om HKS og nåværende situasjon ved 

helsestasjonen. HKS driver kompetanseheving og opplysningsarbeid, familie- og 

klientarbeid og har eksistert i nesten 20 år. Tilbudet retter seg mot barn og unge under 

30 år.  

• Byrådsavdeling for helse 

Byrådsavdeling for helse, v/seksjon for helsetjenester, har nylig startet arbeidet med en 

ny plan for personer med funksjonsnedsettelser. Byrådsavdelingen ønsker å ha dialog 

med utvalget så tidlig som mulig i prosessen med å lage en ny handlingsplan. 

• Byråd for helse – Saliba Andreas Korkunc (H) 

Helsebyråd Saliba Andreas Korkunc (H) ble invitert til utvalgsmøtet 18 november, for å 

orientere utvalget om status for arbeidet med handlingsplanen Stolt og fri, og særlig 

angående tiltak 5, 6 og 11.  

• Byråd for sosiale tjenester – Julianne Ferskaug (V) 

Byråd for sosiale tjenester Julianne Ferskaug (V) ble invitert til utvalgsmøtet for å 

orientere om status for arbeidet med handlingsplanen Stolt og fri, med særlig vekt på 

tiltak 2, 5, 10 og 12.  

• Likestillingssenteret  

Likestillingssenteret (Hamar) holdt kurs om normer, menneskerettigheter og likestilling 

for utvalget, den 11. desember. Kurset, som er støttet av Barne-, ungdoms- og 

familiedirektoratet (Bufdir), er laget for å utruste råds/utvalgsmedlemmer med 

nødvendig kunnskap og ferdigheter for å fremme disse viktige sakene i sine lokalsamfunn. 

Kurset dekker temaer som hvordan normer har innvirkning på råds/utvalgsarbeid og hva 

FN-konvensjonen for personer med nedsatt funksjonsevne faktisk er. Kurset gir også 

innblikk i strategier for å sikre likestilling og påvirke politiske prosesser gjennom 

rådenes/utvalgenes arbeid. 

3.6 Eksterne møter  

3.6.1 Folkevalgtopplæring med KS 

Lilleba Fauske og Lasse Østmark fra kommunesektorens organisasjon (KS holdt opplæring med 

KS- folkevalgtprogram. Det ble holdt felles opplæring for utvalget for kjønns- og 



Virksomhet • Årsberetning 2019 • 19 

 

 

seksualitetsmangfold og utvalget for flerkulturelle minoriteter, i forbindelse med konstituering 

av utvalgene.  

 

3.6.2 Ressursgruppe for e-læringskurs om mangfold og inkludering 

Beatrice Halsaa har, i løpet av 2024, representert utvalget i ressursgruppen om e-læringskurs 

om mangfold og inkludering. 

Bakgrunn: I oktober 2022 mottok Velferdsetaten (VEL) et oppdrag fra Byrådsavdeling for arbeid, 

integrering og sosiale tjenester (SET), om å anskaffe e-læringskurs om likeverdige tjenester og 

kjønns- og seksualitetsmangfold. Oppdraget ble av ulike grunner utsatt, og andre aktører 

utviklet i samme periode e-læringskurs med samme tematikk. Parallelt med dette fikk Utviklings- 

og kompetanseetaten (UKE) i oppdrag å organisere en anbudskonkurranse om samkjøpsavtale 

om opplæringstilbud fra eksterne leverandører. Samkjøpsavtalen skulle gjøre det enklere for 

etater og bydeler å selv kjøpe kurs om mangfold og likeverd, ved at eksterne leverandører er 

forhåndsgodkjent i en samkjøpsavtale.  

På bakgrunn av oppdraget satte VEL ned en ressursgruppe for å vurdere eksisterende 

kurstilbud, før man gikk videre med oppdraget. VEL opplevde at innspillene fra ressursgruppen 

var representative, velfunderte og et nyttig grunnlag for videre vurderinger. Ifølge VEL mente 

ressursgruppen at allerede eksisterende kurstilbud burde vurderes som tilstrekkelig, men at 

kursene likevel burde suppleres noe, enten ved at de tre kursene blir sett i sammenheng eller 

gjennom annen kompetanseheving i tillegg. 

 

UKE har nylig inngått en avtale for kursing om mangfold og likeverd med Seema og 

Likestillingssenteret (Hamar). Velferdsetaten vurderte derfor at behovene i oppdraget fra SET 

ble ivaretatt i denne samkjøpsavtalen. På bakgrunn av dette anbefalte Velferdsetaten at 
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oppdraget utgår og at ubrukte prosjektmidler blir tilbakeført. Byrådsavdelingen (SET) ga ifølge 

VEL sin tilslutning til denne anbefalingen. 

3.6.3 Møte i bydelsutvalget i Bydel Grorud  

Nestleder Stephen Adom deltok i åpen halvtime i bydelsutvalget i bydel Grorud angående 

situasjonen i Grorud og Oslo Pride.  

 

3.6.4 OXLO-juryen 

I løpet av 2024 har representant fra utvalget deltatt i flere møter i juryen for OXLO-prisen. 

OXLO-prisen 2024 tildeles en organisasjon, virksomhet eller enkeltperson som har gjort en 

spesiell innsats for å gjøre Oslo til en mangfoldig, inkluderende og åpen by, fri for fordommer, 

rasisme og diskriminering.  

3.6.5 OXLO-uka 

I løpet av 2024 har representant fra utvalget deltatt i flere planleggingsmøter for OXLO-uka. 

OXLO-uka er en årlig begivenhet som feirer mangfold og inkludering i Oslo kommune. I OXLO-uka 

holder kommunen arrangementer, seminarer og konferanser, som setter fokus på hvordan skape 

et mer inkluderende samfunn og arbeidsmiljø  

 

3.6.6 Møte med byråden og Oslo politidistrikt om vold på Aker brygge 

Utvalgsmedlem Jan Elisabeth Lindvik representerte utvalget i møtet mellom byråd for sosiale 

tjenester, Oslo politidistrikt og skeive organisasjoner om oppfølging av hendelse ved Aker 

Brygge, hvor et homofilt par i 20-årene angrepet ved restauranten Bølgen og Moi på Tjuvholmen i 

Oslo. Saken etterforskes av politiet som mulig hatkriminalitet.  

 

3.6.7 Deputasjon i helse- og sosialutvalget - årsmelding for 2023  

Det tidligere rådet for kjønns- og seksualitetsmangfolds årsmelding for 2023 ble behandlet i 

bystyrets helse- og sosialutvalg 11. april 2024. Utvalgsleder Per-Karsten Nordhaug la frem 

hovedpunktene fra årsmeldingen, sammen med utvalgsmedlem Anne Ma Lothe Strand.  

 

Utvalget presenterte følgende temaer som utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold ønsket 

at bystyret følger opp videre:  

1. Oppfølging av revidert handlingsplan Stolt og fri (2023-2027). 

2. Økt politisk og økonomisk støtte til Helsestasjonen for kjønn og seksualitet (HKS), som 

det eneste reelle tilbudet til transpersoner og personer med kjønnsinkongruens i dag. 

3. Videre oppfølging etter terrorhandlingen mot skeive den 25. juni 2022. 
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3.6.8   Fellesmøte for sentrale råd og utvalg  

Leder og nestleder deltok i fellesmøte med leder og nestledere for de andre sentrale 

rådene/utvalgene i Oslo kommune. De sentrale rådene/utvalgene har etablert faste fellesmøter 

for erfaringsutveksling og samarbeid. Møtene holdes 1-2 ganger i halvåret.  

3.6.9   Workshop i nettverket Nordic Safe Cities 

Nestleder Stephen Adom deltok i workshopen “Hatred & Violence against the LGBT+ 

Community”, som ble arrangert av det nordiske nettverket Nordic Safe Cities 10.- 11. oktober. 

Nordic Safe Cities jobber med å ivareta det lokale demokratiet og motvirker polarisering. 

Alliansen jobber i hele Norden for å utvikle og bane vei for nye initiativer sammen med 

myndigheter, byer, organisasjoner og unge som kan skape mer trygghet, sikkerhet og sosial 

samhørighet. Nettverket består av medlemsbyer spredt over hele Norden og Canada. 

3.6.10 Nordic Conference on Queer Aging 

RFSL Stockholm arrangerte Nordic Conference on Queer Aging 4 - 6 oktober 2024. Konferansen, 

med mer enn 70 deltakere, handlet om å skape trygge møteplasser for skeive eldre og jobbe for 

å sikre en inkluderende eldreomsorg. Representanter fra åtte nordiske land var representert på 

konferansen. Fra Norge deltok Hans Wiggo Kristiansen fra OsloMet - Oslo Metropolitan 

University , Janne Bromseth fra Østlandsforskning- Høgskolen i Innlandet og representanter fra 

Skeiv Verden og FRI Oslo og Viken, inkludert Regnbuevenn, Skeiv kunnskap og Seniorgruppa. Fra 

https://www.facebook.com/oslomet?__cft__%5b0%5d=AZW8QOvDLf7NrM7RQGwapBSl_cWUza6WOYHQf3sJLisxr-dJZ27zOUlw9AL8xw-9_20BDdfyugILGlh_GvxdXMA53bLmvJmLa8NJtXvDXhCKlBBtavcfd_EQ2fZ8XrPAGou0qPQBGjUA3_xGDBnUm0C90mdpRYwXXtY5qyA6uo-le2oGNl6DvJPFFzNZiHyNqdRrWBRkmn4IeNupUimckjkybkKls_YXVbrqBk_27sRRSA&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/oslomet?__cft__%5b0%5d=AZW8QOvDLf7NrM7RQGwapBSl_cWUza6WOYHQf3sJLisxr-dJZ27zOUlw9AL8xw-9_20BDdfyugILGlh_GvxdXMA53bLmvJmLa8NJtXvDXhCKlBBtavcfd_EQ2fZ8XrPAGou0qPQBGjUA3_xGDBnUm0C90mdpRYwXXtY5qyA6uo-le2oGNl6DvJPFFzNZiHyNqdRrWBRkmn4IeNupUimckjkybkKls_YXVbrqBk_27sRRSA&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/easternnorwayresearchinstitute?__cft__%5b0%5d=AZW8QOvDLf7NrM7RQGwapBSl_cWUza6WOYHQf3sJLisxr-dJZ27zOUlw9AL8xw-9_20BDdfyugILGlh_GvxdXMA53bLmvJmLa8NJtXvDXhCKlBBtavcfd_EQ2fZ8XrPAGou0qPQBGjUA3_xGDBnUm0C90mdpRYwXXtY5qyA6uo-le2oGNl6DvJPFFzNZiHyNqdRrWBRkmn4IeNupUimckjkybkKls_YXVbrqBk_27sRRSA&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/skeivverden?__cft__%5b0%5d=AZW8QOvDLf7NrM7RQGwapBSl_cWUza6WOYHQf3sJLisxr-dJZ27zOUlw9AL8xw-9_20BDdfyugILGlh_GvxdXMA53bLmvJmLa8NJtXvDXhCKlBBtavcfd_EQ2fZ8XrPAGou0qPQBGjUA3_xGDBnUm0C90mdpRYwXXtY5qyA6uo-le2oGNl6DvJPFFzNZiHyNqdRrWBRkmn4IeNupUimckjkybkKls_YXVbrqBk_27sRRSA&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/friosloviken?__cft__%5b0%5d=AZW8QOvDLf7NrM7RQGwapBSl_cWUza6WOYHQf3sJLisxr-dJZ27zOUlw9AL8xw-9_20BDdfyugILGlh_GvxdXMA53bLmvJmLa8NJtXvDXhCKlBBtavcfd_EQ2fZ8XrPAGou0qPQBGjUA3_xGDBnUm0C90mdpRYwXXtY5qyA6uo-le2oGNl6DvJPFFzNZiHyNqdRrWBRkmn4IeNupUimckjkybkKls_YXVbrqBk_27sRRSA&__tn__=-%5dK-y-R
https://www.facebook.com/Regnbuevenn?__cft__%5b0%5d=AZW8QOvDLf7NrM7RQGwapBSl_cWUza6WOYHQf3sJLisxr-dJZ27zOUlw9AL8xw-9_20BDdfyugILGlh_GvxdXMA53bLmvJmLa8NJtXvDXhCKlBBtavcfd_EQ2fZ8XrPAGou0qPQBGjUA3_xGDBnUm0C90mdpRYwXXtY5qyA6uo-le2oGNl6DvJPFFzNZiHyNqdRrWBRkmn4IeNupUimckjkybkKls_YXVbrqBk_27sRRSA&__tn__=-%5dK-y-R
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utvalget deltok Beatrice Halsaa. Se konferansens slutt statement for mer informasjon om 

konferansen: Statement by the Nordic Queer Aging Conference 2024.  

 

3.6.11 Deputasjoner i bystyrets utvalg 

I november deltok utvalget i deputasjon i bystyrets helse- og sosialutvalg og finansutvalg, hvor 

utvalgsleder og nestleder la frem utvalgets syn på byrådets budsjettforslag. Uttalelsen kan leses 

her: Uttalelse om byrådets budsjettforslag for 2025 fra utvalget for kjønns- og 

seksualitetsmangfold  

 

https://seta.fi/2024/10/10/statement-by-the-nordic-queer-aging-conference-2024/
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13523521-1730378300/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Uttalelse%20om%20byr%C3%A5dets%20budsjettforslag%20for%202025%2031.10.24.pdf?fbclid=IwY2xjawIIT6tleHRuA2FlbQIxMAABHaEZP3iQTvouQAFeseKBC5ekUWkMI5D2tsi_Z-Xamq1xv2IozjYupJnIvw_aem_kHDZAfnvRJa_jc9Jqwtpmg
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13523521-1730378300/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Uttalelse%20om%20byr%C3%A5dets%20budsjettforslag%20for%202025%2031.10.24.pdf?fbclid=IwY2xjawIIT6tleHRuA2FlbQIxMAABHaEZP3iQTvouQAFeseKBC5ekUWkMI5D2tsi_Z-Xamq1xv2IozjYupJnIvw_aem_kHDZAfnvRJa_jc9Jqwtpmg
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3.6.12 Møte med internasjonal gjest  

12. november 2024 hadde utvalget møte med internasjonal gjest fra Bosnia, som er på opphold i 

Oslo via prosjektet som heter "Oslo som pusteromsby". Pusteromsby er et program hvor The 

Norwegian Human Rights Fund (Menneskerettighetsfondet) tilbyr midlertidig opphold i Norge 

for menneskerettighetsforkjempere som trenger et pusterom fra en stressende eller farlig 

hverdag. Høsten 2024 hadde de besøk av gjester som jobber med LHBT-rettigheter og er 

interessert i hvordan situasjonen vedrørende LHBT er i Norge. Leder Per-Karsten Nordhaug, 

nesteleder Stephen Adom og utvalgsmedlem Beatrice Halsaa møtte gjesten fra Bosnia og 

Ragnhild Olsby fra Menneskerettighetsfondet. 

 

3.6.13 OXLO-uka 2024 - Mangfold og mangfoldsledelse 11.-15-november 

OXLO-uka er en anledning for å løfte arbeidet med kommunens handlingsplaner på 

mangfoldsfeltet, og kommunens innsats mot rasisme og diskriminering. Kommunale etater og 

bydeler fikk i 2024 oppgaven å styrke mangfoldskompetansen på ledernivå og hos ansatte i 

tjenestene, samt bruke kommunens e-læringskurs og kompetanse fra organisasjoner som jobber 

på fagfeltene. Strategiene og tiltakene i handlingsplanen mot hatefulle ytringer og holdninger 

«Ord betyr noe», ny handlingsplan for kjønn- og seksualitetsmangfold «Stolt og fri 2024- 28» og 

handlingsplan for å styrke rekruttering av ledere, ansatte og styremedlemmer med 

minoritetsbakgrunn ble lagt til grunn for arbeidet. Nestleder Stephen Adom og utvalgsmedlem 

Benyamin Farnam var representert i henholdsvis OXLO juryen og i planleggingsgruppa av OXLO-

uka. Utvalget var også representert under selve OXLO-uka.  

https://www.facebook.com/thenorwegianhumanrightsfund?__cft__%5b0%5d=AZUYqPs89gI9rAm2fg09j7qb-szc1u3WWvrwad9tgLCfENyWtwa6LA8emRPUfwUBsrD9mUxrKwHspbQzkx2uOeFEUfDWTgru5DSOG2sStUUDYLeUj98DwGx6B2Ns_xErPzTtmD14p19QNiOdIcJnkOJZnSt-Te3ihXNaDNGSAn1LL78XYPTvr0eoA5s2XHtLD9Y&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/thenorwegianhumanrightsfund?__cft__%5b0%5d=AZUYqPs89gI9rAm2fg09j7qb-szc1u3WWvrwad9tgLCfENyWtwa6LA8emRPUfwUBsrD9mUxrKwHspbQzkx2uOeFEUfDWTgru5DSOG2sStUUDYLeUj98DwGx6B2Ns_xErPzTtmD14p19QNiOdIcJnkOJZnSt-Te3ihXNaDNGSAn1LL78XYPTvr0eoA5s2XHtLD9Y&__tn__=-%5dK-R
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3.6.14 Innspillsmøte med ordfører og helsebyråden  

Utvalget deltok i innspillsmøte om handlingsplan mot vold, overgrep og negativ sosial kontroll, 

med byråd Saliba Andreas Korkunc og ordfører Anne Lindboe. Byrådet skal avgi handlingsplanen 

til bystyret i 2025. Møtet ble avholdt tirsdag 26. november i Rådhuset.  

 

3.7 Utvalgets viktigste saker i 2024 

3.7.1 Helsestasjon for kjønn og seksualitet 

I Brev til byråd Saliba Andreas Korkunc angående Helsestasjon for kjønn og seksualitet, den 

27.09.24, ber utvalget byråden utrede muligheten for at Helsestasjonen for kjønn og seksualitet i 

Oslo kommune kan tilby sine tjenester til andre kommuner i nærområdet.   

Byråden svarte følgende i sitt brev 18.12.24: «Som byråd går ikke jeg inn og vurderer om HKS 

kan ta inn pasienter fra andre kommuner, dersom HKS finner driftsløsninger som gjør dette 

mulig, men for meg er det viktig at midlene fra bystyret skal benyttes til Oslos innbyggere, og at 

kommunens helsetjenester ikke skal påta seg oppgaver som ligger under 

spesialisthelsetjenestens ansvar.» 

I samme brev skriver byråden også: «For å utnytte ressursene effektivt og yte forsvarlig 

behandling må det sikres god dialog og godt samarbeid mellom HKS og spesialisthelsetjenesten 

om målgruppene. Ifølge min administrasjon er det en pågående konstruktiv dialog mellom 

spesialisthelsetjenesten og kommunen.»  

Vi forventer at utvalget, som er kommunens eget medvirkningsorgan og som er satt for å 

representere målgruppene det her refereres til, involveres i kommunens del av denne dialogen.  

https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13521780-1728465549/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Brev%20til%20byr%C3%A5d%20Saliba%20Andreas%20Korkunc%20ang%C3%A5ende%20Helsestasjon%20for%20kj%C3%B8nn%20og%20seksualitet%2027.09.24.pdf
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Den 6. desember sendte utvalget følgende brev til Byrådsavdeling for hele, med kopi til Helse- og 

omsorgsdepartementet: Utvalget råder kommunen til å klage på avslaget fra HOD og samtidig 

forslå ny organisering av Helsestasjon for kjønn og seksualitet. I brevet til helsebyråden foreslår 

utvalget at:  

• Oslo kommune sender en klage på avslaget fra Helse- og omsorgsdepartementet.  

• Oslo kommune, på nytt, søker samarbeid med staten om å organisere HKS som et 

nasjonalt kompetansesenter og tjenestetilbud, etter samme modell som Pro Sentret. 

Dersom HKS blir organisert etter samme modell som Pro Sentret, kan HKS fortsatt være 

organisert i kommunen, og samtidig fungere som et nasjonalt kompetansesenter og 

tjenestetilbud som kan gi helsehjelp til personer fra hele landet og for personer over 30 år. 

Denne løsningen vil også ivareta behovet for hjelp på lavest mulig omsorgsnivå og sikre den unike 

kompetansen HKS sitter på. 

I tidligere uttalelser har utvalget understreket behovet for økt kompetanse og ressurser til HKS, 

slik at de kan tilby enda bedre tjenester til personer med kjønnsinkongruens. Dette inkluderer 

både medisinsk og psykologisk støtte, samt rådgivning og veiledning for familier og pårørende. 

Utvalget har også jobbet for å sikre at HKS har tilstrekkelig finansiering og støtte fra kommunen, 

slik at de kan fortsette sitt viktige arbeid uten avbrudd. 

Tidligere brev, rapport og uttalelser om HKS:  

• Rådets uttalelse om veien videre for Helsestasjon for kjønn og seksualitet 14.06.23  

• Alvorlig bekymring for helsekrisen til personer med kjønnsinkongruens 08.03.23  

• Oppfølging av tiltak 5 i Stolt og fri 30.09.22 

• Rådets uttalelse om behandlingstilbudet for personer med kjønnsinkongruens13.06.22 

• Seminarrapport - Fagdag om kjønnsinkongruens 2022 - Rådet for kjønns- og 

seksualitetsmangfold .pdf 

• Fremtidig organisering av Helsestasjon for kjønn og seksualitet 10.07.20.pdf 

• Nasjonal faglig retningslinje kjønnsinkongruens 21.01.20.pdf  

3.7.2 Fagdag om eldre skeive  

Den 23. oktober 2024 arrangerte utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold fagdag med 

temaet «Fagdag om eldre skeive - aksept eller inn i skapet? Vi har planer og tiltak - hvordan 

komme videre?» Gjennom fagdagen ønsket utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold å spre 

kunnskap om eldre skeive, skape refleksjon og dele verktøy som kan bidra til bedre forhold for 

eldre skeive i helse- og omsorgstjenestene i Oslo. 

Fagdagen ble innledet av byråd for helse, Saliba Andreas Korkunc. Janne Bromseth holdt 

foredrag om skeive eldres levekår og forskningen rundt dette. Beatrice Halsaa holdt foredrag om 

minnearbeid. Det var musikalsk innslag ved Anders Rogg. Det ble holdt panelsamtale rundt 

eksisterende og framtidige tiltak for eldre skeive i kommunen. I panelet satt Aasmund Robert Vik 

https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13526205-1733480378/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Utvalget%20r%C3%A5der%20kommunen%20til%20%C3%A5%20klage%20p%C3%A5%20avslaget%20fra%20HOD%20og%20samtidig%20forsl%C3%A5%20ny%20organisering%20av%20Helsestasjon%20for%20kj%C3%B8nn%20og%20seksualitet%2006.12.24.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13526205-1733480378/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Utvalget%20r%C3%A5der%20kommunen%20til%20%C3%A5%20klage%20p%C3%A5%20avslaget%20fra%20HOD%20og%20samtidig%20forsl%C3%A5%20ny%20organisering%20av%20Helsestasjon%20for%20kj%C3%B8nn%20og%20seksualitet%2006.12.24.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13481456-1686735577/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/R%C3%A5dets%20uttalelse%20om%20veien%20videre%20for%20Helsestasjon%20for%20kj%C3%B8nn%20og%20seksualitet%2014.06.23.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13474915-1678368827/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Alvorlig%20bekymring%20for%20helsekrisen%20til%20personer%20med%20kj%C3%B8nnsinkongruens%20til%20OVK%2008.03.23.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13464341-1664797952/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Oppf%C3%B8lging%20av%20tiltak%205%20i%20Stolt%20og%20fri%2030.09.22.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13464344-1664797955/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/R%C3%A5dets%20uttalelse%20om%20behandlingstilbudet%20for%20personer%20med%20kj%C3%B8nnsinkongruens%2013.06.22.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13463505-1664185863/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/Seminarrapport%20-%20Fagdag%20om%20kj%C3%B8nnsinkongruens%202022%20-%20R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold%20.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13463505-1664185863/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/Seminarrapport%20-%20Fagdag%20om%20kj%C3%B8nnsinkongruens%202022%20-%20R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold%20.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13375148-1664373465/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Fremtidig%20organisering%20av%20Helsestasjon%20for%20kj%C3%B8nn%20og%20seksualitet%2010.07.20.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13357596-1664371126/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Nasjonal%20faglig%20retningslinje%20kj%C3%B8nnsinkongruens%2021.01.20.pdf
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(Regnbuetreff for seniorer/Eldrerådet i Oslo), Giuseppe Campione (sykepleier i bydel St. 

Hanshaugen) og Hanna Christophersen (avdelingsleder i Skeiv Kunnskap). Utvalgsleder Per-

Karsten Nordhaug ledet samtalen. 

Fagdagen ble avrundet med innlegg om kompetanseheving for kommunens ansatte ved Janne 

Bromseth og deretter åpen diskusjonsrunde. Rundt 50 deltakere var med på en nyttig og 

læringsrik fagdag.  

 

Programmet for fagdagen: 

09:00 Åpningstale ved Byråd for helse, Saliba Andreas Korkunc 

09:15 Konferansier og leder av utvalget for kjønns- og seksualitetsmangfold Per-Karsten 

Nordhaug ønsker velkommen 

09:20 Skeive eldres levekår - foredrag ved forsker Janne Bromseth 

09:50 Minnearbeid. Introduksjon ved Beatrice Halsaa, professor emeritus 

10:25 Musikalsk innslag ved Anders Rogg 

10:40 -11:20 Panelsamtale: «Eksisterende tiltak for eldre skeive» 

Paneldeltakere: 

- Regnbuetreff for seniorer - Grønland og Regnbuevenn, ved Uno Kosberg 

- Det sentrale eldreråd - ved Aasmund Robert Vik 

- Regnbuefyrtårn - ved avdelingsleder i Skeiv kunnskap, Hanna Christophersen 

- Hjemmesykepleien, Bydel St. Hanshaugen ved sykepleier Giuseppe Campione 
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11:20 Filmsnutt fra “Gammel og skeiv” 

11:30 Kompetanseheving hos ansatte – innlegg ved forsker Janne Bromseth 

11.45 Spørsmål fra salen 

12.00 Hvilke tiltak kan gjøres? – ved utvalgsleder Per-Karsten Nordhaug 

12.15 Avslutning 

 

Opptak fra fagdagen om eldre skeive kan ses her: 

https://youtu.be/pKpqfG0QDe4?si=xZ_29INcD7G6iti2   

Et utdrag av forskning og kunnskap som ble presentert under fagdagen: 

• «Han gick in i garderoben igjen» (norden.org) 

• Siverskog, A. (2021b). Queer äldreomsorg?: Att möta äldre lhbtq-personer inom vård 

och omsorg. RFSL Stockholm. 

• Bromseth, J., & Siverskog, A. (2013). LHBTQ-personer och åldrande: Nordiska 

perspektiv. Studentlitteratur. 

• Bromseth, J. (2019) Veier til inkluderende eldreomsorg. Skeive perspektiv. Oslo: FRI Oslo 

Akershus & SFF, Sykehjemsetaten, Oslo kommune. Veier til inkluderende eldreomsorg - 

Fri Oslo og Viken 

• Film om eldre skeive (v/Skeiv kunnskap): 

https://skeivkunnskap.no/l%C3%A6ringsressurser/film-gammel-og-skeiv-2021/ 

• Eldre, skeive og usynlige - Høgskolen i Innlandet 

 

https://youtu.be/pKpqfG0QDe4?si=xZ_29INcD7G6iti2
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fpub.norden.org%2Ftemanord2023-547%2Fdel-1-kunskapsoversikt-om-aldre-lgbti-personers-livsvillkor-och-erfarenheter.html&data=05%7C02%7Cmarte.skinnerlien%40byr.oslo.kommune.no%7Ce2ccc445ac984c60835508dd684d5524%7Ce67950816391442e9ab45e9ef74f18ea%7C0%7C0%7C638781403536501563%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=moMlDcxgf63EDdbSe%2Br%2BWH1MrMkZe692bBTlPe08vLo%3D&reserved=0
https://skeivkunnskap.no/l%C3%A6ringsressurser/veier-til-inkluderende-eldreomsorg/
https://skeivkunnskap.no/l%C3%A6ringsressurser/veier-til-inkluderende-eldreomsorg/
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fskeivkunnskap.no%2Fl%25C3%25A6ringsressurser%2Ffilm-gammel-og-skeiv-2021%2F&data=05%7C02%7Cmarte.skinnerlien%40byr.oslo.kommune.no%7Ce2ccc445ac984c60835508dd684d5524%7Ce67950816391442e9ab45e9ef74f18ea%7C0%7C0%7C638781403536539092%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=yFqaqXgr%2Bstb28CipoQIy9rTJvxESHaQI%2BXy65vIalk%3D&reserved=0
https://eur04.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.inn.no%2Fforskning%2Fforskningsnyheter%2Feldre-skeive-og-usynlige%2Findex.html&data=05%7C02%7Cmarte.skinnerlien%40byr.oslo.kommune.no%7Ce2ccc445ac984c60835508dd684d5524%7Ce67950816391442e9ab45e9ef74f18ea%7C0%7C0%7C638781403536561553%7CUnknown%7CTWFpbGZsb3d8eyJFbXB0eU1hcGkiOnRydWUsIlYiOiIwLjAuMDAwMCIsIlAiOiJXaW4zMiIsIkFOIjoiTWFpbCIsIldUIjoyfQ%3D%3D%7C0%7C%7C%7C&sdata=YCIl%2B3F2mU7deLd4OFG6wy75kzd8n9pjr1wgmjCyS5w%3D&reserved=0
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4 Saker hvor utvalget ikke ble involvert  

4.1 Samkjøpsavtale om kurs i mangfold og inkludering  

Utvalget, og rådet i forrige valgperiode, har jobbet for å få informasjon om arbeidet med 

samkjøpsavtalen om kurs i mangfold og inkludering. Utvalget opplever ikke å ha fått informasjon 

nok til å forstå innholdet og omstendighetene rundt denne avtalen. Informasjonen som er gitt har 

vært uklar.  

Utvalget har ved flere anledninger etterlyst mer informasjon. Utvalget har per februar 2025 ikke 

fått lese selve avtalen. I oktober 2024 sendte utvalget brev med en rekke spørsmål om 

samkjøpsavtalen til Byrådsavdeling for sosiale tjenester: Utvalget for kjønns- og 

seksualitetsmangfold ber om skriftlig orientering om samkjøpsavtalen for kurs og opplæring om 

mangfold og likeverd 

4.2 Stolt og fri  

I handlingsplanen Stolt og fri 2024-2028 står følgende: «En oversikt over ansvarsfordeling i 

forbindelse med oppfølging av de ulike tiltakene i handlingsplanen skal utarbeides. I tillegg vil det 

bli etablert en referansegruppe med rådet for kjønns- og seksualitetsmangfold, og aktuelle 

organisasjoner. Disse holdes orientert og medvirker i oppfølgingsarbeidet.» 

Utvalget har fortsatt ikke fått oversendt en oversikt over ansvarsfordeling eller blitt involvert i 

en referansegruppe for oppfølgingsarbeidet med handlingsplanen.  

4.3 Møte- og talerett i bystyret 

Forretningsutvalget behandlet vedtakspunkt 7 i byrådssak 152/23 Medvirkningsrådene i Oslo 

kommune, den 12.08.2024, og stemte mot innføring av møte- og talerett for medvirkningsråd- 

og utvalg. Forretningsutvalget vedtok følgende: «Det innføres ikke formell møte- og talerett for 

rådene i bystyrets organer. Medvirkningsrådenes mulighet til å påvirke utfallet av saker ivaretas 

gjennom ordningen med innspillsmøter.» 

I NIBR-rapporten: Kommunal organisering 2024 står det følgende om møte- og talerett: «I flere 

kommuner er det også gjeldende praksis å gi møte- og talerett i kommunestyret til ulike grupper, 

som Figur 5.2 viser, hvilket også kan forstås som et uttrykk for et lokalt demokratitiltak. Dette er 

vanligst for ungdomsrådet (65,8 %), dernest i eldrerådet (54,1 %) og rådet for personer med 

funksjonsnedsettelse (52,7 %).» Rapporten viser i at over halvparten av små og store kommuner i 

Norge tar medvirkning på alvor.  

Utvalget viser også til at Sentralt Ungdomsråd i Oslo kommune har mulighet for å tale for Oslo 

bystyre i forbindelse med Ungdommens bystyremøte, en gang i året. Utvalget mener derfor det 

burde åpnes for at alle sentrale råd og utvalg burde få møte- og talerett minst en gang i året, for 

eksempel når rådenes/utvalgenes årsmeldinger skal behandles av bystyret.  

https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13521915-1728903053/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Brev%20til%20Byr%C3%A5dsavdeling%20for%20sosiale%20tjenester%20-%20Utvalget%20%C3%B8nsker%20orientering%20om%20samkj%C3%B8psavtalen%2014.10.24.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13521915-1728903053/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Brev%20til%20Byr%C3%A5dsavdeling%20for%20sosiale%20tjenester%20-%20Utvalget%20%C3%B8nsker%20orientering%20om%20samkj%C3%B8psavtalen%2014.10.24.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13521915-1728903053/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/Politikk/Sentrale%20r%C3%A5d/R%C3%A5det%20for%20kj%C3%B8nns-%20og%20seksualitetsmangfold/H%C3%B8ringsuttalelser/Brev%20til%20Byr%C3%A5dsavdeling%20for%20sosiale%20tjenester%20-%20Utvalget%20%C3%B8nsker%20orientering%20om%20samkj%C3%B8psavtalen%2014.10.24.pdf
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4.4 Generelt om involvering av utvalget i sentrale saker 

I utvalgets reglement står det blant annet at utvalget har rett til å uttale seg i alle saker som 

angår kjønns- og seksualitetsmangfoldet. Utvalget kan på eget initiativ ta opp og utrede saker. 

Saker som angår kjønns- og seksualitetsmangfoldet, skal forelegges utvalget av byrådet og 

bystyret. Utvalgets uttalelse skal følge saken til det kommunale organet som endelig avgjør 

saken. 

Utvalget opplever å få flere saker enn tidligere år og har i noen saker blitt involvert på 

forbilledlig vis. Samtidig opplever utvalget at involveringen burde være mer gjennomgående og 

mindre vilkårlig.  

Utvalget opplever fremdeles: 

• å ikke bli involvert tidlig nok 

• mangel på kompetanse om gode medvirkningsprosesser  

• å ikke få tilsendt viktige sentrale saker 

• at sakene noen ganger har svært kort frist 

• å ikke få informasjon, selv når det etterlyses   

5 Utvalgets mål for valgperioden 2023-2027  

I Hammersborgerklæringen har byrådet skrevet et eget kapittel som heter 

«Regnbuehovedstaden». I kapittelet står det at Oslo skal bli verdens beste by for skeive, og at 

Oslo skal være Norges beste by for skeive. Utvalget er glade for at byrådet skriver dette i sin 

byrådsplattform, og vi vil jobbe sammen med byrådet for å realisere disse målene.  

5.1 Helsestasjon for kjønn og seksualitet  

Utvalget har lenge vært en viktig pådriver for å styrke Helsestasjon for kjønn og seksualitet 

(HKS). Gjennom sitt arbeid har utvalget bidratt til å sikre at HKS tilbyr et trygt og inkluderende 

miljø for alle som søker hjelp og støtte knyttet til kjønns- og seksualitetsmangfold. Utvalget har 

vært tydelige på viktigheten av å ha et lavterskeltilbud som er tilgjengelig for alle, uavhengig av 

alder og bakgrunn. 

Fremover vil utvalget følge opp implementeringen av handlingsplanen Stolt og fri, som har som 

mål å styrke helsetilbudet for personer med kjønnsinkongruens og vurdere organiseringen av 

helsetilbudet for personer med kjønnsinkongruens, for å sikre at målgruppen får forsvarlig 

helsehjelp. Byrådet har i byrådsplattformen erklært at de ønsker å styrke helsetilbudet for 

kropp, seksualitet, kjønnsidentitet, og kjønnsbekreftende støtte og behandling, samt styrke 

lavterskeltilbudet ved helsestasjon for kjønn og seksualitet (HKS).  

Utvalget vil fortsette å jobbe for at byrådet gjennomfører tiltak om HKS og helsetilbudet til 

personer med kjønnsinkongruens i handlingsplanen Stolt og fri og 

Hammersborgerklæringen/byrådsplattformen.  
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5.2 Styrke medvirkning og demokrati  

Bystyret har den 26. juni 2023 behandlet en sak om medvirkningsrådene i Oslo kommune. I saken 

orienteres bystyret om roller og oppgaver som medvirkningsrådene ivaretar, samt om hvordan 

kommuneloven (2029) har virket inn på rådenes arbeid.  

 

Bystyret har bl.a. bedt byrådet om en vurdering på hvorvidt rådene bør gis møte- og talerett i 

bystyreutvalgene og eventuelt bystyret innenfor nærmere fastsatte rammer. Bystyret har også 

bedt byrådet om å sørge for at rådene mottar sakene på et tidlig tidspunkt i saksbehandlingen, 

slik at de har mulighet til å påvirke utfallet av saken. Denne saken er en viktig annerkjennelse av 

rådet og medvirkningsrådene generelt i Oslo kommune. Hele saken kan leses på Oslo kommunes 

e-innsyn. 

 

Utvalgets leder og nestleder har faste fellesmøter med ledere og nestledere for de andre 

sentrale rådene og utvalgene i Oslo kommune. En sentral sak for dette fora er å arbeide for at 

utvalgene/rådene får møte- og talerett i bystyret.   

 

5.3 Etablere kontakt med internasjonale råd og utvalg   

Tidligere har utvalget (da rådet) hatt kontakt med tilsvarende råd/utvalg i Gøteborg. Utvalget 

ønsker å gjenoppta denne kontakten og etablere kontakt med tilsvarende organer i flere 

internasjonale byer.  

5.4 Handlingsplanen Stolt og fri 2024-2028 

Handlingsplanen Stolt og fri har 23 tiltak, inkludert et ytterligere tiltak i bystyrevedtaket om 

inkludering av transpersoner på arbeidsplassen. Handlingsplanen, som er ambisiøs med mange 

konkrete tiltak, ble enstemmig vedtatt i bystyret 22. november 2023.  

Byrådsavdeling for sosiale tjenester involverte daværende råd god måte, noe som resulterte i 

reell medvirkning. Rådet ble hørt og innspillene ble tatt tilfølge. Rådet mener kommunen bør ta 

lærdom av denne prosessen og bruke den som eksempel videre i andre saker.     

I handlingsplanen står det at kommunen skal opprette en referansegruppe for oppfølging, hvor 

utvalget skal være involvert. Utvalget håper det etableres en slik referansegruppe første halvår 

2025, slik at utvalget kan delta i gjennomføringen av planen. I planen står det også at det skal 

lages en oversikt over ansvarsfordelingen knyttet til de ulike tiltakene, utvalget ser fortsatt frem 

til å få tilsendt en slik oversikt.  

 

5.5 Oppfølging etter terrorangrepet 25. juni 2022 

Terrorangrepet ved London pub 25. juni 2022 var en tragisk hendelse som rystet hele 

samfunnet. Angrepet skjedde 25. juni 2022 vil prege vår brukergruppe i mange år framover, 

enten det gjelder oppfølging av berørte, arbeid knyttet til et framtidig minnesmerke, trygging av 

befolkningen, arbeid mot hatkriminalitet og vold, eller andre områder.  

https://einnsyn-fillager-api.api.oslo.kommune.no/fil?virksomhet=976819853&filnavn=8b6c329e591f4e9f95a873c4b506194b_38ead3317a306db61e21412255102d5d.pdf
https://einnsyn-fillager-api.api.oslo.kommune.no/fil?virksomhet=976819853&filnavn=8b6c329e591f4e9f95a873c4b506194b_38ead3317a306db61e21412255102d5d.pdf
https://www.oslo.kommune.no/getfile.php/13502323-1706603284/Tjenester%20og%20tilbud/Politikk%20og%20administrasjon/OXLO/Handlingsplan%20Stolt%20og%20fri%202024-2028%20%28med%20bystyrevedtak%29.pdf
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I kjølvannet av angrepet har utvalget, og tidligere råd, lagt frem flere forslag til tiltak som skal 

styrke sikkerheten og tryggheten for skeive i Norge, blant annet i forbindelse med fornyelsen av 

handlingsplanen Stolt og fri. Utvalget har blant annet foreslått økt synlighet og tilstedeværelse 

av politi ved skeive arrangementer, samt bedre opplæring av politiet i håndtering av 

hatkriminalitet. Vi har også jobbet for å sikre at ofrene for angrepet får nødvendig støtte. Videre 

har utvalget understreket viktigheten av å bekjempe hatretorikk og diskriminering gjennom økt 

bevissthet og holdningsskapende arbeid i samfunnet. 

Fremover vil utvalget fortsette å arbeide for å bedre sikkerheten og livskvaliteten for skeive. 

Dette inkluderer å følge opp implementeringen av handlingsplanen Stolt og fri, som har som mål 

å øke anerkjennelsen av kjønns- og seksualitetsmangfoldet i Oslos befolkning, bekjempe 

diskriminering og negative holdninger, sikre likeverdige tjenester og fremme et inkluderende 

arbeidsmiljø for personer som bryter med normer for kjønn og seksualitet.  

Utvalget vil samarbeide tett med Støttegruppa 25. juni i arbeidet med å følge opp tiltak 21. i 

Stolt og fri: «Oslo kommune skal vedlikeholde regnbuegata i Rosenkrantz gate som ble etablert 

etter terrorangrepet 25. juni 2022. Oslo kommune skal ha en inkluderende prosess om et mulig 

permanent minnested etter terroren.» 
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